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Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Voordat wij uw vragen beantwoorden, willen we u aanvullend informeren over de stand van zaken van Tiny Forests, school- en voedselbosjes in Maastricht.

De gemeente Maastricht heeft in 2019 en 2020 samen met het Instituut voor Natuureducatie (IVN) en de Postcodeloterij vier Tiny Forests gerealiseerd. Dit is samen met en in de buurt van de volgende vier scholen gebeurd: kindcentrum Manjefiek, basisschool Suringar, kindcentrum De Vlinderboom en Integraal Kindcentrum De Geluksvogel. Daarnaast hebben wij samen met het IVN en het Centrum voor Natuur en Milieueducatie (CNME) twee voedselbosjes aangelegd op de schoolpleinen van het United World College en kindcentrum De Vlinderboom. Het CNME geeft in alle Tiny Forests en voedselbosjes lessen, 1 of 2 keer per jaar. De Tiny Forests en schoolbosjes spelen dus een belangrijke rol in de natuur- en duurzaamheidseducatie.

Ondertussen concentreren wij ons op schoolbosjes. Deze worden gerealiseerd door het CNME en hebben voor scholen een meervoudige functie als eet-, beweeg- en speelbosje. Bij de bomen die wij kiezen voor deze bosjes, worden ook toekomstige klimbomen verwerkt die spelen, bewegen en ontmoeten bevorderen. Ook zorgen Tiny Forests, voedsel- en schoolbosjes voor verkoeling, wateropvang en meer soortenrijkdom.


Vraag 1:
Bent u op de hoogte dat er in verschillende steden een Tiny Forest gesponsord gaat worden?

Antwoord 1:
Ja, wij hebben het nieuws ook uit de media vernomen.


Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat dit een mooi pluspunt is voor de klimaatadaptie-strategie die alle gemeenten aan de dag moeten leggen?
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Antwoord 2:
Ja, dat zijn we met u eens.


Vraag 3:
Bent u bereid om op zeer korte termijn contact op te nemen en Maastricht aan te melden voor een Tiny Forest? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Ja, wij hebben ondertussen contact opgenomen met het IVN en VolkerWessels. Deze laatste sponsort in Limburg op een tweetal locaties een Tiny Forest verbonden aan een VolkerWessels bouwproject. Deze locaties bevinden zich niet in Maastricht.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Water, Natuur en Landschap

